Проект

(1-

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!!-------

О Законе Владимирской области "О внесении
изменений в Закон Владимирской области "Об
объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) Владимирской области"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменений в Закон

Владимирской области "Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) Владимирской области" с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\20 1О\ЗС 24 11\0 ЗВО О внес изм в ЗВО Об объект культ
наслед.dос 10.11.201010:38:00

Вносится J 'убсрнатором
Вла)~имирской оБJlасти

IlpoCKT

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внссснии измснсний В Закон Владимирской области
«Об оБЪСI~тах I~УЛl>ТУРIIO"О наслсдиSl (паМSlТниках истории и I~УЛЬТУРЫ)

ВлаДИМИРСI~ОЙ области»

ПРИНSlтЗаконо}щтсльным Собранисм области ______ 2010 пща

CTaTbll1

Внссти В Закон Владимирской области от 6 аЩ)СJIЯ 2004 П)}lа .N~21-03 «06
объсктах КУJlЬТУРНОП) наслсдия (намятниках истории и КУЛЬТУРЫ) I3Jlа){ИМИРСКОI,j
оБJlасти» (Владимирскис всломости, 2004, 2 J аНРСJIЯ, 18 aBI'ycTa; 2006, 7 ИЮII~I;
2008, 16 ИЮJlЯ, 19 ноября; 2009, 27 мая; 2010, 17 фсвраШI) СJIС){УЮII{ИС измснсния:

1) второй абзац IlрсамБУJlЫ IЮСJIС СJЮВ «ОРI'aIЮВ I'ОСУ)ЩРСТВСIlIIOЙ
ВJIaСТИ» ДОIЮЛНИТЬ словами «и oРl'aIЮВ МССТIЮI'О саМОУllраВJIСIIИЯ»;

2) статыо 2 ПОСJIСIIIССТIIa)(IЩТОI'О аБЗaIЩ )~ОIIOJIНИ'IЪ аБЗaI{СМ СJIС}{УЮII{СI'О
солсржания:

«историчсским ПОССJIСНИСМf3JIa)~ИМИРСКОЙ области ЯВJIЯСТСЯ\'оролскос ИJIИ
ССJIЬСКОС IIOССJIСIIИС, В I'РaIIИIЩХ KOTOPOI'O раСIIOJIOЖСllЫ объскты КУJlьтурllОl'О
IIaСЛС)~ИЯ: памятники, ансамбли, )~ОСТОllримсчаТСJIЫIЫС мсста, а такжс ИIIЫС
культурныс ЦСНIIOСТИ, созданныс в Щ)ОIIIJIOМ, нрслстаВШIЮII{ИС собой
аРХСOJIOI'ИЧССКУЮ, историчсскую, аРХИТСКТУРIlУIO, l'раЛОСТРОИТСJII,I'УЮ,
:>стстичсскую, научную или социаЛЬНО-КУЛЬТУРIlУЮ ЦСНIЮСТЬ;»;

3) пункты 3, 4, 6, 8 статьи 3 признать утраТИВlIIИМИ СИJIУ;
4) в статьс 4:

2

а) IIУНКТ 5 IIOСЛС слов «КУЛЬТУРIIOI'О IIaСJIСДИЯ» ДОIIOJIIIИ'IЪ СJIOШ:1МИ «,
Щ1ИIIЯТИС рсшсния О ВКЛlOчснии объскта КУJII>гурНОI'О наСJIСДИЯ РСI"ИОllaJll>llOl"О
:таЧСIIИЯ и объскта КУЛЬТУРIIOI'О IIaСJIСДИЯ MCCTIIOI'O (МУНИЦИIШЛl>lIOI'О) ЗШ1ЧСIIШI в
рссстр объсктов КУJII;ГУР"ОI'О IШСJIСДИЯ»;

б) "ункт 9 ИЗJIOЖИТЬ В слсдующсй РС)ЩКI{ии:
«9) УТВСРЖДСIIИС ПСрСЧIIЯ нс lIодлсжащих отчуждснию об'l,СКТОВ

КУЛЬТУРIIOI'О IШСЛС){ИЯ ВJШ){ИМИРСКОЙ области, IIaХОДЯЩИХСЯ ИСКJIIОЧИТСJII>lIO в
I'ОСУ)ЩРСТВСННОЙсобствснности Вла){имирской области;»;

в) ){ОIIOJIНИТЬ lIунктами J 5, J 6 СЛС){УЮЩСI'О содсржания:
J 5) обращснис в фс)tсралыIйй 0PI"aII ИСIЮJIlIИТСJII>lIOЙ ШIaСТИ,

УIIОJIIЮМОЧСННЫЙ J [раВИТСJIЬСТВОМ Российской ФС)tсрации в оБJlасти
l'осудаРСТВСНIIОЙ oxpallbl объсктов КУJII;гурНОI'О IШСJIС)tия, об ИСКJIЮЧСНИИ оБЪСКТ(1
КУЛЬТУРНОI'О IШСЛС){ИЯ РСI'ионаJIЬНОI'О значсния и, 110 СОI'JШСОВШIИЮ С 0pI"allOl\l
МССТIЮI'О самоунраШIСIIИЯ, МССПЮI'О (муниципального) знаЧСНЮI;

16) заКЛIOЧСIIИС договоров и соглашсний Владимирской области в оБJl(1СТJ[
сохраllСНИЯ, ИСlIOЛЬЗОВШIИЯ, понуляризации и l'осударствсПIЮЙ охраны объсктов
культурного IIaСJIСДИЯ Владимирской области с фС){СРaJlI>IIЫМИ ОРI'ШШI\НI
l'осудаРСТВСНIIОЙ шшсти, ОРI'Шlами l'осудаРСТВСIIНОЙ ВШ1СТИсубъсктов Российскоi:1
Фс){срации, ОРI'анами MCCTllOl'O самоуправлсния;»;

5) в статьс 8:
а) второй абзш{ нункта J ИСКJlIOЧИТЬ;
б) в трстьсм аб:шцс IIYHKTa J слова «3aKOHOJLaTCJlbllOl'0 Собрания» заМСIIИЛ,

CJIOBOM«l'убсрнатора»;
в) в псрвом И втором аБЗaI~ах пу"кта 3 СJIOIШ«3aKOHo){aTCJlbllblM Собранисм

Вла){имирской области» замснить CJIOBOM«им»;
6) "ункт 3 статьи J 4 ИЗJIOЖИТЬВ СJIС){УЮЩСЙ рсдакции:
«3. Свсдсния о наличии ЗОII охраны объскта КУJII;гурllOl'О IШСJIС){ИЯ вносятся

в YCTaIlOВJICHllOM поря){кс В рссстр объсктов КУJlЬТУРIЮI'О IШСJIС){ИЯ И В
установлснном порядкс ПРСДСТШШЯIOТСЯ в OPI'aIl, ОСУЩССТВJlЯIOIПИЙ ){сятсJIыIс'Iъъ
110всдснию ,'осударствснного ка){астра IIСДВИЖИМОСТИ.

Информация об утвсрж){снных I'РaIIИlЩХ ЗОII охраны объскта КУJII>гурllOl"О
наслсдия, рсжимах ИСIIOЛЬЗОВШIИЯ ЗСМСJII> И градостроитсльных РСI'лаМСlIтах в
I'РШlицах JLallHblX зон в обязатслыюм поря){кс ра:змсщастся в ИllфОРМШLИОlIlIl,lХ
систсмах оБССIIСЧСНИЯ l'раДОСТРОИТСJlЫIOЙ )LСЯТСJI1>1юсти.»;

7) IIУIIКТ 3 статьи J 5 ИЗJIOЖИТЬВ СJIС){УЮЩСЙ РС)ЩКI~ии:
«3. Г1роскты I'СIIСРШIЫIЫХ планов IIOССJlСIIИЙ и l"оро)tСких OKPYI'OB, "РОСIПЫ

докумснтш{ии 110 IlJlанировкс тсрритории, разрабатывасмыс ДJIЯ историчсских
IЮССJlСIIИЙ (ltaJ1CC - l'ра)LОСТРОИТСJIЫIaЯ )LОКУМСНТШLИЯ), а такжс I"Ра)LОСТРОИТСJII>IIЫС
РСI'JШМСНТЫ, устанавливасмыс в Щ1С){СШIХ тсрриторий объсктов KYJII;I'ypHOI"O
наслсдия и их зон oxpallbl (;щлсс - l'раДОСТРОИТСJIЬНЫС рсглаМСIIТЫ), ВКJllочасмыс в
IIРШ~ИJlа застройки МУНИI{ИllaJIЫIЫХ обра:юваний, нодлсжат обязаТСJI1>1IOму
СОI'ласованию с фсдсральным органом oxpallbl объсктов КУЛЬТУР"ОI'О IШСЛС}LИЯ в
1I0РЯДКС, устаllавливасмом llраВИТСJIЬСТВОМ Российской ФсдсраlLИИ, и с
I"ОСУ){Щ1СТВСННЫМОРI'ШIOМ охраны объсктов КУJII;ГУРIЮI'О IIаслсдия l3JШ){ИМИРСКОЙ
оБJlасти.»;

I'ОСУ)ЩРСТВСIIIIОI1
нраве IIOJlI>ЗОВШIИЯ
С )(СЙСТВУIOIIlИМ

8) "у"кт 2 статьи 17 )(ОIЮJ!IIИТЬ абзацсм СJIС)(УЮЩСI'О со)(сржан ия:
«Государствснный орган oxpallbl объсктов КУЛЬТУРIЮI'О наСJlеЮОI

Владимирской области осущсствляет l'осудаРСТВСIIНЫЙ KOIITPOJII>:
а) за сохраllСIIИСМ, ИСIЮJ!I>ЗОВaIIИСМИ 1I0пуляризацисй объектов КУJ!I,ТУРIЮI'О

наслсдия, в том числс COBMCCTIIO С фс)(сралыIмM oРI'aIЮМ oxpallbl объектов
КУЛЬТУРIIОГО IIaСЛС)(ИЯ и CI'O территориаJII>IIЫМИ ОРI'aIlами;

б) за СОСТОЯIIИСМ объсктов КУЛЬТУРIЮI'О lIаслсдия (за ИСКJllOчеllllСI\1
ОТ)lСЛЬНЫХ объсктов КУЛЬТУР"ОI'О lIaСЛС)(ИЯ фС)lСРaJIЫЮI'О ЗllаЧСIIИЯ, Ilеречеlll,
которых УТВСРЖ)(СII Ilравитсльством Российской Фс)(сраIlИИ);

в) за ВЫIЮJIIIСIIИСМ условий oxpallllblX обязаТСJII>СТВ Щ)И IlриваТИ'ШILНИ
объсктов КУJIЬТУРIЮI'О lIаслс)(ия реl'ИОllaJlЬНОI'О ЗllаЧСIIИЯ, ВЫЯВJIСННЫХ объектов
КУJII;ГУРIЮI'О lIаСJIС)(ИЯ, а такжс oxpaHlIblX обязатсльств соБСТВСlIlIИКОВ объсктов
КУЛI;I'УРIЮI'О lIaСJIС)(ИЯ РСl'ИОllаЛЫЮl'О ЗllаЧСIIИЯ и IЮJlьзоваТСJIСЙ :::>тими объсктами;

9) IIУIIКТ 1 статьи 20 ИЗJЮЖИТЬ в слсдующсй рс)(аКIlИИ:
«1. Объскты КУЛЬТУРIIОI'О lIаслсдия, lIахо)(ящисся в

собствснности ВJIадимирской оБJIaСТИ, МОГУТ Ilсре)щваться на
физичсским и юри)(ичсским лицам в соотвстствии
:ШКОllодаТСJI ьством .».

CTaTbll2

Настоящий Закон BCTYllaCT в силу СО)(IIЯ CI'O ОфИllиаЛЫЮI'О OIrуБJlикования.

1 'уБСРllатор
Вла)(имирской области

Влаl(ИМИР

11.13. ВИIIОl'ра}lОВ

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004